0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais previstas no artigo 69, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a  
Camara  Municipal aprovou e ele sanciona a presente Lei:  

Art.  1° Fica autorizada a Abertura de crédito suplementar no orçamento do 
Município no valor de R$2.639.300,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e nove mil e 
trezentos reais) para readequação de despesas para o exercício de 2022, nas seguintes 
dotação e fontes: 

FIC 
HA 

UNIDA 
DE 

. 
CLASSIFICAÇÃO 

COD.ELE 
MENTO 
DESPESA 

ELEMENTO DA  
DESPESA 

FT  
E VALOR 

421 02.11.01 10 122.0011.2.0022 
3.3.90.36.00 Outros Servicos de